
ERMENEK’TEN DOĞA 
HARİKASI KAPIZLAR

ERMENEK TURKUAZ GÖLÜ

Toroslarda ırmakların kazdığı derin vadilere, geçitlere, 
boğazlara kapız adı veriliyor. Bu derin dar boğazlar 
rüzgar almayan dik koyaklar olarak Ermenek’in 
çeşitli yerlerinde konumlanıyor. Ermenek’te nehirler, 
kapızlardan geçerken sanki büyük bir pınar fışkırarak 
çıkıyormuşçasına olağanüstü güzel görünümler veriyor. 

Dünyanın en büyük yeraltı sularından birini içeren 
Maraspoli Mağarası, sarkıt ve dikitleriyle adeta masallar 
diyarından bir yer... 3750m uzunluğuyla Türkiye’nin en 
uzun mağaraları arasında.

Mağaraya on basamaklı kaya parçalarından yapılmış 
bir merdivenle giriliyor. Devasa uzunluğunu da zaten 
tam o anda hissettiriyor. Maraspoli Mağarası’ndan çıkan 
güçlü pınar Ermenek’e hayat veren asıl su. Şehrin içme 
suyunu, elektriğini sağlıyor ve hâlen kullanılmakta olan su 
değirmenlerini çeviriyor.

Ermenek Göksuyu’nun kollarının buluştuğu geniş vadide 
oluşturulan Turkuaz Baraj Gölü’nün suları 2009’da 
toplanmaya başlandı. Bugün Ermenek’in eteklerinde 
olağanüstü güzellikte ortaya çıkan gölün kıyıları 
Ermenekliler ve Ermenek ziyaretçileri için dinlenme 
alanları sunuyor. Ermenek Çayı’nın aktığı derin Ambar 
Boğazı / Nadire Kanyonu, gölün sularıyla şaşırtıcı 
koyaklarıyla bambaşka bir kanyona bürünmüş.

ERMENEK’E HAYAT VEREN SU:  
MARASPOLİ / CUMMANIN GÖZÜ 
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Hadim Göksuyu, Sarıveliler-Taşkent yönündeki Feslikan 
yaylasındaki yüksek kalkerli yaylalardan ilk kaynaklarını 
alarak kayalıklardaki bir düdene batıyor ve sonra yüzeye 
çıkarak, başka dereleri de içine alarak güçlenip Suçatı’da 
Ermenek Göksuyu’yla birleşiyor. Ermenek Göksuyu’nun 
asıl kaynağı ise Söbüçimen yaylalarındaki küçük karstik 
göllerden sızan sular. Bu sular Değirmen Deresi’nden 
çıkarak ilk kaynaklarını ediniyor.

Sarp Kilikya’nın yaylarında sularını toplayarak Silifke’den 
Akdeniz’e dökülen Göksu, antik dönemde Kalykadnos adıyla 
anılmış. Hadim Göksuyu ve Ermenek Göksuyu olarak iki 
ana kolla başlayıp, Mut yakınlarında Suçatı’da birleşerek 
kuzeybatıdan güneydoğuya derin vadiler ve boğazlardan 
geçerek denize ulaşıp yolculuğunu sonsuza erdiriyor.

Ermenek Çayı’na kuzeyden karışan kol Mençek Çayı; bir 
başka isimle Fariske Çayı... Asıl kaynağı Barçın yaylası 
ve yolda farklı adlar alırken başka dereleri kendisine 
katarak Göktepe / Fariske yöresindeki dereleri topladıktan 
sonra Fariske Çayı adını alıyor. Fariske suyu daha sonra 
Nadire Suyu ile Koçaş dağlarından gelen Düden Deresi’ni 
kendisine katarak güçleniyor.

Çevre Kavak Deresi

Nadire Kanyonu

SULARIN BÜYÜLEYİCİ BİRLEŞİMİ:  
HADİM GÖKSUYU / YUKARI GÖKSU YOL ALDIKÇA GÜÇLENEN MENÇEK SUYU / 

FARİSKE ÇAYI

KÜÇÜKSU

TEKEÇATI

GÖKSU / KALYKADNOS

Turkuaz Gölü’nde  Ermenek Çayı’na katılan Küçüksu, Altıntaş 
ve Barçın Yaylası’nın eteklerinden, Başyayla Koyağı’ndan 
iniyor. Güneyyurt’un eteklerine inen diğer dereleri de 
toplayarak ilerleyen Küçüksu, Ermenek’ten çıkan güçlü 
sularla beslenerek Turkuaz Gölü’nden akıyor. Bu arada Zeyve 
Pınarı’ndan akan sular da nehre karışıyor. Artık Ermenek Çayı 
adını alan akarsu, barajdan geçerek aşağıda Tekeçatı Suyu’yla 
buluşmak üzere akmaya devam ediyor.

Ermenek Çayı, Balkusan yöresinden gelen Tekeçatı Suyu’yla 
Çamlıca Köyü’nün eteklerinde birleşiyor. Artık, Ermenek 
Göksuyu adını alıyor ve Hadim’den gelen Göksuyu’yla 
birleşmek üzere Suçatı’ya doğru akıyor.

Küçüksu’yu oluşturan 
derelerden biri; Aşağı Çağlar

Tekeçatı Gölü

ERMENEK’İN HAYAT SULARI
Kuru Sarp Kilikya kayalıklarından fışkırarak 
kendi nehirlerini yaratan pınarlar, Ermenek’i 
tam bir su cenneti hâline getirmiş. Hangi 
yöne dönseniz, tertemiz ve buz gibi suları yer 
yüzüne çıktığı kaynaklara şahit oluyor; doğayla 
ayrı bir bağ kuruyorsunuz. Akıp giden suların 
çıktığı yerden itibaren oluşagelen hikâyeleri de 
kendileri gibi saf ve berrak...


